АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

12.11.2014 г. № 1326

О подготовке празднования 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2015 году

В целях координации действий отделов Администрации
Качканарского городского округа, бюджетных учреждений, общественных
организаций, организаций всех форм собственности, расположенных
на территории Качканарского городского округа по подготовке
и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг., Администрация Качканарского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
в 2015 году (прилагается);

2) план организационных мероприятий по подготовке празднования
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
в 2015 году (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности оказать помощь бывшим работникам - участникам Великой
Отечественной войны, лицам, приравненным к данной категории, вдовам
погибших, труженикам тыла.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Информацию об исполнении настоящего постановления представить
до 25 мая 2015 года.

Глава городского округа                         С.М. Набоких

 2

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 12.11.2014 г. № 1326
 «О подготовке празднования 70-й

годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
в 2015 году»

СОСТАВ
организационного комитета

по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2015 году

1 Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета

2 Румянцев
Василий Анатольевич

 - первый заместитель Главы администрации
Качканарского городского округа,
заместитель председателя огкомитета

3 Поздеева
Екатерина Викторовна

 - специалист отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа, секретарь
оргкомитета.

Члены оргкомитета:
4 Беляева

Елена Викторовна
- генеральный директор Общества
с ограниченной ответственностью
управляющая жилищная компания
«Жилищно-коммунальное хозяйство»
(по согласованию)

5 Блинов
Петр Алексеевич

- начальник Отдела военного комиссариата
Свердловской области по городу Качканару
(по согласованию)

6 Ворончихина
Лилия Юрьевна

 - главный врач государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Качканарская центральная городская
больница» (по согласованию)

7 Зеленин
Владимир Сергеевич

- главный специалист отдела по
организационной работе Администрации
Качканарского городского округа

 3
8 Зюзь

Владимир Иванович
- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа
по городскому хозяйству

9 Карасёва
Татьяна Алексеевна

 - директор Государственного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования
«Качканарский горно-промышленный
колледж» (по согласованию)

10 Коржавина
Любовь Александровна

- заместитель директора Автономного
учреждения Качканарского  городского
округа «Физкультурно-оздоровительный
комплекс»

11 Китаева
Людмила Антоновна

 - директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

12 Кирдяшкина  Светлана

Сергеевна
-  начальник отдела по организационной
работе Администрации Качканарского
городского округа

13 Кораблев
Юрий Александрович

 - председатель Качканарской городской
Общественной организации ветеранов
войны, труда, боевых действий,
государственной  службы, пенсионеров
(по согласованию)

14 Леонтьева
Наталья Владимировна

 - главный специалист отдела экономики  и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа

15 Малых
Наталья Александровна

- директор Фонда «Качканарский центр
развития предпринимательства»
(по согласованию)

16 Мальцева
Марина Андреевна

 - начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

17 Манькова
Ирина Германовна

- ведущий специалист Управления по делам
поселка Валериановска Администрации
Качканарского городского округа

18 Маслов
Эдуард Юрьевич

 - начальник Муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства»

 4
19 Масти

Эллина Викторовна

 - директор Автономного учреждения
Качканарского городского округа «Дворец
культуры»

20 Перепечина
Вера Анатольевна

 - начальник отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным
отношениям Администрации Качканарского
городского округа

21 Попова
Ирина Николаевна

 - начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке
и безопасности Администрации
Качканарского городского округа

22 Попова
Любовь Владимировна

 - директор по социальным вопросам
Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ
Качканарский горно-обогатительный
комбинат» (по согласованию)

23 Порываев
Дмитрий Павлович

- Председатель Союза ветеранов локальных
войн (по согласованию)

24 Прилуцкая
Валерия Сергеевна

 - начальник отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа

25 Русских
Геннадий
Владимирович

 - председатель Думы Качканарского
городского округа (по согласованию)

26 Сайфутдинов
 Тимофей Родионович

 - председатель Молодежной Думы
(по согласованию)

27 Сизикова
Светлана Владимировна

- начальник Территориального отраслевого
исполнительного органа государственной
власти Управление социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области по городу Качканару
(по согласованию)

28 Сизов
Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России
«Качканарский»           (по согласованию)

 5

29 Созинова

Ольга Александровна
 - директор Автономного учреждения
Качканарского городского округа
«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

30 Титовец
 Михаил Иванович

- начальник Муниципального казенного
учреждения «Качканарский городской
архив»

31 Корниенко
Алексей Викторович

- и.о. начальника Федерального
государственного казённого учреждения
«11 отряд федеральной  противопожарной
службы по Свердловской области
(по согласованию).

В.С. Прилуцкая, 6 97 16

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 12.11.2014 г. № 1326
 «О подготовке празднования 70-й

годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
в 2015 году»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке  и проведению

празднования 70-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  в 2015 году

№
п/п

Мероприятия Срок
исполне-

ния

Ответственный

1 2 3 4
Раздел. 1 Организационные мероприятия

1. Заседание организационного комитета по
подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 70-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне

По мере
необход
имости

Набоких С.М.,
Члены

организационного
комитета

2. Заседание рабочих групп
организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных
празднованию 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне

По мере
необход
имости

Члены
организационного

комитета

3. Подготовить к проведению мероприятий:
- мемориальный комплекс в парке
«Строитель»
-Мемориальный комплекс Великой
Отечественной войны (пос.Валериановск)

до
1

мая

Китаева Л.А.
Маслов Э.Ю.

4. Обеспечить оформление:
- улицы Свердлова и административной
площади;
- площади Дворца культуры;
- парка «Строитель»,
- площадь ДК Горняк Валериановск

до
1

мая

Перепечина В.А.
Маслов Э.Ю.
Масти Э.В.
Китаева Л.А.

 2

1 2 3 4
 - с целью благоустройства территорий и

обновления фасадов зданий предприятий и
учреждений, вручить собственникам
предписания о проведении данного вида
работ

до 10
апреля

5. Подготовить дорожное полотно к
проведению эстафеты 9 мая

до 20
апреля

Маслов Э.Ю.
Созинова О.А.

6. Организация установке новой боевой
техники в парке строитель

ноябрь
2014-
ноябрь
2015

Румянцев В.А.
Блинов П.А.

Порываев Д.П.

7. Организация тематического оформления
фойе Администрации Качканарского
городского округа

до
20

апреля
2015

Перепечина В.А.

8. Подготовить проект постановления
администрации  Качканарского КГО, в
котором утвердить  схемы объездов,
перекрытий  проезжей части на период
проведения  мероприятий, посвященных
9 мая

до
20

апреля

ГО и ЧС
Попова И.Н.

9. Подготовить проект постановления
Администрации Качканарского КГО, о
проведении празднований, посвященных
70-летию Победы в Великой
Отечественной войне

до
1

апреля

Прилуцкая В.С.
Поздеева Е.В.

10. Разработать единый план мероприятий
направленных на популяризацию среди
молодежи знаний о Великой
Отечественной войне

до
1

декабря
2014

Прилуцкая В.С.
Поздеева Е.В.

 3

1 2 3 4

Раздел 2.Обеспечение достойных условий жизни участников Великой

отечественной войны и ветеранов – представителей поколений
1. Организация обследования социально-

экономических условий жизни участников
Великой Отечественной и ветеранов-
представителей поколений Великой
Отечественной войны, а так же условий
порядка предоставления им мер
социальной поддержки, предусмотренных
федеральным и региональным
законодательством

апрель –
май
2015

Сизикова С.В.

Раздел 3. Информационно- пропагандистские и  массовые мероприятия
1. Организация и проведение  военно-

спортивных игр «Зарница» на территории
Качканарского городского округа

март –
апрель
2015

Поздеева Е.В.
Китаева Л. А
Карасева Т.А.

2. Участие в окружном этапе областной игры
«Зарница»

март –
апрель
2015

Румянцев В.А.
Прилуцкая В.С.
Китаева Л. А

3. Организация проведения и участие в
окружном конкурсе рисунков,
посвящённых юбилею  Великой Победы,
среди учреждений дошкольного
образования Качканарского городского
округа

2014-
2015

Мальцева М. А

4. Участие в окружном этапе областного
смотра состояния мемориалов,
памятников, мемориальных и памятных
досок

до 1
февраля

2015

Поздеева Е.В.
Прилуцкая В.С.

5. Подготовка проведения и участие в
мероприятиях Месячника защитников
отечества (по отдельному плану)

январь –
февраль

2015

Поздеева Е.В.
Прилуцкая В.С.
Китаева Л. А

Мальцева М. А
Карасева Т.А.

6. Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятиях, посвящённых
юбилею Великой Победы

2014-
2015
годы

Созинова О.А

 4

1 2 3 4
7. Организация проведения тематических

мероприятий в клубах по месту жительства
2014-
2015
годы

Китаева Л.А.

8. Организация проведения тематических
мероприятий в МУ «Качканарская
городская библиотека им. Ф.Т. Селянина»

2014-
2015

Васильева И.В.

9. Организация проведения тематических
мероприятий в образовательных
учреждениях города

2014-
2015

Мальцева М.А.
Карасева Т.А.

10. Участие в окружном конкурсе среди
средств массовой информации на тему
«Сохрани победу в Сердце»

до
июня
2015

Прилуцкая В.С.
Защеринская А. В

11. Организация проведения городского
фестиваля творческих коллективов,
посвященный 70-летию Победы

до
 20 марта

2015

Мальцева М.А.
Прилуцкая В.С.

Масти Э.В.

12. Организация  проведения городских
акциях:
- «Расцветали яблони и груши»
(благоустройство территории  мемориала в
пос. Валериановск)
- «Перезвон»

до
1

сентября
2015

Прилуцкая В.С.
Китаева Л. А
Маслов Э.В.

Мальцева М.А.

13. Размещение книги «Они сражались за
родину» на сайте администрации.

Информирование жителей о возможности
пополнения электронной версии  книги

до
20

ноября
2014

2014-
2015

Титовец М.И.
Зеленин В.С.

Раздел 4. Торжественные и памятно- мемориальные мероприятия

1 Организация  проведения и участие  в
мероприятиях посвящённых памятной дате
России
- акция «Шествие со свечами»
- акция «Георгиевская лента»
- дню памяти и скорби

май –
июнь
2015

Китаева Л. А

Сайфутдинов Т.Р.
Поздеева Е.В.

 5

1 2 3 4
2 Памятные мероприятия, проводимые у

мемориальных объектов, увековечившим
боевой и трудовой подвиг народа в
Великой Отечественной войне, память
павших защитников Отечества

январь -
июнь
2015

Румянцев В.А.
Прилуцкая В.С.
Китаева Л. А

3 Подготовка к проведению и участие в
мероприятиях 9 мая, посвященных
празднованию 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне
(по отдельному плану)

май
2015

Румянцев В.А.
Прилуцкая В.С.
Китаева Л. А
Масти Э.В.

В.С. Прилуцкая, 6 97 16